

ZMLUVA č. 230143 08U01

O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU DOTÁCIE

I. Článok

Zmluvné strany

- | | |
|---------------------------------|--|
| 1. Poskytovateľ dotácie: | Environmentálny fond |
| Sídlo: | Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava |
| IČO: | 30 796 491 |
| DIČ: | 2021925774 |
| Štatutárny zástupca: | Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| Číslo účtu vo formáte IBAN: | SK64 8180 0000 0070 0044 0526 |
| SWIFT: | SPSRSKBA |
| a | |
| 2. Príjemca dotácie: | Obec Veľký Blh |
| Sídlo: | Družstevná 354, 980 22 Veľký Blh |
| | Okres Rimavská Sobota |
| IČO: | 00319198 |
| DIČ: | 2021230530 |
| Štatutárny zástupca: | Norbert Kluka |
| | starosta |
| Bankové spojenie: | VÚB, a.s. |
| IBAN Dotačného účtu: | SK64 0200 0000 0048 4342 3456 |
| SWIFT: | SUBASKBX |

II. Článok Úvodné ustanovenia

1. **Základný právny rámec** - Zmluva sa uzatvára podľa Zákona o Environmentálnom fonde a ustanovenia § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka.
2. **Rozhodnutie ministra** - Na základe Žiadosti Prijemcu vydal minister životného prostredia Slovenskej republiky Rozhodnutie ministra, ktorým rozhodol o poskytnutí podpory Prijemcovi vo forme dotácie podľa ustanovení Zákona o Environmentálnom fonde.
3. **Definície** - Zmluva využíva pre zvýšenie právnej istoty Zmluvných strán a za účelom zachovania prehľadnosti Zmluvy definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP; tieto definície sa vzťahujú na celú Zmluvu, teda na text samotnej Zmluvy, ako aj na všetky jej Prílohy, dodatky a VZP.
4. **VZP a ich záväznosť** - V nadväznosti na ustanovenia § 273 Obchodného zákonníka sú súčasťou Zmluvy aj VZP, v ktorých sú bližšie upravené práva, povinnosti a postavenie Zmluvných strán, postupy pri poskytovaní Dotácie, kontrola pri jej použití, ukládanie sankcií, spôsob realizácie platieb a s tým spojené otázky, ktoré medzi Zmluvnými stranami môžu vzniknúť pri poskytovaní Dotácie podľa Zmluvy. Akákoľvek povinnosť vyplývajúca pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu z VZP je rovnako záväzná, ako keby bola obsiahnutá priamo v texte samotnej Zmluvy. V prípade rozdielnej úpravy v Zmluve a vo VZP, má prednosť úprava v Zmluve.
5. **Zmluva a jej Prílohy** - Zmluva je okrem tohto dokumentu tvorená aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jej neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Všeobecné zmluvné podmienky** (VZP) platné ku dňu uzavretia Zmluvy, ktoré sú zverejnené na Webovom sídle Fondu, resp. ich zmenené znenie postupom podľa VZP;
 - b) **Príloha č. 1** Zmluvy: Všeobecné informácie o Projekte;
 - c) **Príloha č. 2** Zmluvy: Priebehové podmienky k Zmluve;
 - d) **Príloha č. 3** Zmluvy: Rozpočet (*prikladá sa len ak je Verejné obstarávanie pri uzavretí Zmluvy ukončené*).

III. Článok Predmet Zmluvy

1. **Predmet Zmluvy** - Predmetom Zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán pri poskytnutí podpory z Fondu formou Dotácie Prijemcovi na účely financovania, resp. spolufinancovania Projektu. Prijemca berie na vedomie, že v prípade Dotácie sa nejedná o finančné prostriedky poskytnuté z fondov EÚ.
2. **Podmienky poskytnutia Dotácie** - Fond sa zaväzuje po splnení všetkých povinností Prijemcu a podmienok stanovených Zmluvou poskytnúť Prijemcovi Dotáciu, a to spôsobom a v súlade s ustanoveniami Zmluvy, Rozhodnutím ministra, Špecifikáciou/Výzvou, Príručkou pre Žiadateľa, Dokumentami vydanými Fondom a s platnými a účinnými Právnymi predpismi SR a Právnymi aktmi EÚ.
3. **Použitie Dotácie a Realizácia Projektu** - Prijemca sa zaväzuje použiť Dotáciu v súlade s podmienkami uvedenými v Zmluve a súčasne sa zaväzuje, že v Oprávnenom období zrealizuje Projekt v súlade s Dokumentáciou predloženou Fondom, opisom činností a prác realizovaných na Projekte. Prijemca sa zaväzuje, že výsledkom Realizácie Projektu bude dosiahnutie Účelu Dotácie. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
4. **Príloha č. 1 Zmluvy** - Bližšie vymedzenie Projektu, vrátane vymedzenia Účelu Dotácie, Oprávneného obdobia a Intervalu Čerpania, Zmluvné strany uvádzajú v **Prílohe č. 1** Zmluvy. V prípade zmeny údajov, ktoré sú obsahom **Prílohy č. 1** Zmluvy, sa Prijemca zaväzuje postupovať v súlade s postupom uvedeným v odseku 6. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP.

IV. Článok

Postup pri výbere Dodávateľa

1. **Realizácia Verejného obstarávania** - Prijemca je povinný zabezpečiť výber Dodávateľa Realizácie Projektu a uzatvorenie Dodávateľskej zmluvy postupom Verejného obstarávania v súlade s odsekom 1. časti H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ VZP, pričom za dodržanie zákonných postupov pri výbere Dodávateľa zodpovedá Prijemca.
2. **Postup, ak Prijemca realizoval Verejné obstarávanie pred uzavretím Zmluvy** - Ak Prijemca ukončil Verejné obstarávanie pre všetky činnosti súvisiace s Realizáciou Projektu už pred uzavretím Zmluvy, je povinný Bezodkladne po nadobudnutí účinnosti Zmluvy predložiť Fondu nasledovné dokumenty:
 - a) kompletnú dokumentáciu k Verejnému obstarávaniu vrátane kópie Dodávateľskej zmluvy a všetkých jej dodatkov vrátane dokladu preukazujúceho jej zverejnenie (ak sa vyžaduje);
 - b) rozpočet k Dodávateľskej zmluve vypracovaný a podpísaný Dodávateľom, ktorý je jej súčasťou;
 - c) čestné vyhlásenie Prijemcu vo forme originálu o úplnosti a súlade predkladanej dokumentácie s originálnou dokumentáciou z Verejného obstarávania;
 - d) žiadosť o vykonanie administratívnej finančnej kontroly Verejného obstarávania; a tiež
 - e) na žiadosť Fondu ďalšie doplňujúce doklady a údaje.Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.
3. **Postup, ak Prijemca realizuje Verejné obstarávanie po uzavretí Zmluvy** - Ak Prijemca nezrealizoval Verejné obstarávanie pred uzavretím Zmluvy, je povinný Bezodkladne po nadobudnutí účinnosti Dodávateľskej zmluvy, najneskôr však do Termínu na predloženie Dodávateľskej zmluvy, predložiť Fondu:
 - a) Rozpočet, ktorý sa stane **Prílohou č. 3** Zmluvy; Prijemca berie na vedomie, že konečná verzia Rozpočtu musí byť Fondom odsúhlasená; Ak po predložení Rozpočtu bude výška Oprávnených nákladov nižšia ako výška poskytnutej Dotácie, je Fond oprávnený znížiť výšku Dotácie tak, aby výška Dotácie zodpovedala výške Oprávnených nákladov ponížených o Výšku spolufinancovania, v zmysle predloženého Rozpočtu;
 - b) opis činností a prác realizovaných na Projekte vo forme stanovenej Fondom, ktoré budú realizované v súlade s Rozpočtom;
 - c) všetky dokumenty a informácie podľa odseku 2. písm. a) až e) tohto článku Zmluvy.Nepredloženie dokladov v zmysle tohto odseku tohto článku Zmluvy do Termínu na predloženie Dodávateľskej zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.
4. **Povinnosť uzatvoriť dodatok** - Prijemca sa zaväzuje po predložení dokumentov uvedených v odseku 3. tohto článku Zmluvy uzatvoriť s Fondom písomný dodatok k Zmluve za účelom zapracovania predložených dokumentov do Zmluvy vzťahujúcich sa k Dotácii, a to v Lehote stanovenej Fondom. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.

V. Článok

Výška poskytnutej dotácie

1. **Výška Dotácie** - Fond sa po splnení všetkých podmienok a povinností uvedených v Zmluve zaväzuje poskytnúť Prijemcovi Dotáciu vo výške uvedenej v Rozhodnutí ministra, pričom výška Dotácie je uvedená v **Prílohe č. 1** Zmluvy.
2. **Podmienky poskytnutia Dotácie** - Poskytnutie Dotácie je podmienené tým, že Prijemca:
 - a) splní a dodrží všetky podmienky uvedené v Zmluve, a súčasne
 - b) zabezpečí Výšku spolufinancovania definovanú v **Prílohe č. 1** Zmluvy (ak relevantné).
3. **Limitácia výšky Dotácie s ohľadom na Skutočne vynaložené Oprávnené náklady** - Ak Skutočne vynaložené Oprávnené náklady budú nižšie ako súčet Dotácie uvedenej v odseku 1. tohto článku Zmluvy a Výšky spolufinancovania, Prijemcovi vznikne nárok na Dotáciu len do výšky Skutočne vynaložených Oprávnených nákladov ponížených o Výšku spolufinancovania, najviac však do výšky uvedenej v odseku 1. tohto článku Zmluvy.

4. **Povinnosť Prijemcu uhrádzať Oprávnené náklady presahujúce výšku Dotácie a povinnú Výšku spolufinancovania a Neoprávnené náklady** - Ak výška Celkových nákladov Projektu bude vyššia ako súčet Dotácie uvedenej v odseku 1. tohto článku Zmluvy a povinnej Výšky spolufinancovania, Prijemca je povinný priebežne uhrádzať všetky vzniknuté Oprávnené náklady presahujúce výšku Dotácie a povinnú Výšku spolufinancovania a všetky vzniknuté Neoprávnené náklady na Realizáciu Projektu z iných zdrojov. O sumu Oprávnených nákladov, ktoré prevyšujú výšku Dotácie a povinnú Výšku spolufinancovania, sa navyšuje miera Výšky spolufinancovania, ktorú je Prijemca povinný uhradiť. Prijemca je povinný na výzvu Fondu v Lehotu stanovenej Fondom preukázať úhradu nákladov v zmysle tohto odseku. Porušenie povinností podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
5. **Finančné ukončenie Projektu** - Prijemca je povinný uhradiť Dodávateľovi všetky finančné prostriedky najneskôr **do tridsiatich (30) dní** odo dňa udelenia Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov. Prijemca je po úplnej úhrade finančných prostriedkov Dodávateľovi povinný doručiť Fondu výpis z Dotačného účtu, ktorým preukáže splnenie povinnosti Riadnej a Včasnej úhrady finančných prostriedkov Dodávateľovi, pričom túto povinnosť je Prijemca povinný splniť najneskôr **do šesťdesiatich (60) dní** odo dňa udelenia Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov. Porušenie povinností podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy, pričom Fondu vznikne nárok na zmluvnú pokutu.

VI. Článok

Lehota a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. **Bezhotovostný styk** - Fond poukáže Dotáciu výlučne bezhotovostným prevodom finančných prostriedkov v eurách (EUR) na Dotačný účet.
2. **Účelovo viazané prostriedky** - Prijemca je povinný použiť finančné prostriedky z Dotácie výlučne na Účel Dotácie, na ktorý mu bola Dotácia poskytnutá. Porušenie povinností podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
3. **Spôsob poskytnutia Dotácie** - Fond poukáže Prijemcovi Dotáciu na Dotačný účet po uzatvorení Zmluvy, pričom po splnení podmienok uvedených v tejto Zmluve umožní Prijemcovi použitie Dotácie na základe udelenia Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov. Tento spôsob financovania predstavuje pre Prijemcu záväzný spôsob poskytovania Dotácie zo strany Fondu. Dotácia sa vzťahuje aj na prípady Refundácie.
4. *úmyselne vynechané*
5. *úmyselne vynechané*
6. **Zoznam dokladov predkladaných Prijemcom** - Prijemca je povinný, za účelom použitia Dotácie, podať Fondu **najneskôr do uplynutia Oprávneného obdobia** Žiadosť o udelenie súhlasného stanoviska, pričom súčasťou každej žiadosti budú nasledovné doklady:
 - a) ako súčasť prvej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska kópiu uznesenia zastupiteľstva Prijemcu o schválení realizácie kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej Dotácie (ak je to relevantné); tento dokument Prijemca nemusí Fondu predložiť, ak ho Fondu predložil už pred podpisom Zmluvy;
 - b) Účtovné doklady vystavené Dodávateľom, z ktorých nepochybne vyplýva, že poskytnuté plnenie v ňom uvedené (alebo aspoň niektoré z nich) je Oprávneným nákladom v súlade s Rozpočtom a že bolo vykonané počas Oprávneného obdobia;
 - c) na žiadosť Fondu akékoľvek iné doklady a/alebo dokumenty týkajúce sa Projektu a/alebo preukazujúce oprávnenosť vynaložených nákladov na Realizáciu Projektu;
 - d) doklady preukazujúce, že Prijemca uhradil bezhotovostnou formou minimálne sumu zodpovedajúcu Výške spolufinancovania zo sumy uvedenej na predložených Účtovných dokladoch (ak je to relevantné);
 - e) doklady preukazujúce, že Prijemca uhradil bezhotovostnou formou sumu zodpovedajúcej stanovenej Finančnej oprave (ak je to relevantné);
 - f) dokumenty hodnoverne a nepochybne preukazujúce úhradu Oprávnených nákladov vyúčtovaných podľa ustanovení písm. b) tohto odseku Zmluvy Prijemcom bezhotovostným prevodom, ak ide o prípad Refundácie;
 - g) ako súčasť poslednej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska aj Záverečný odpočet čerpania. Porušenie ktorejkoľvek povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

7. **Oprávnenie žiadať o použitie Dotácie** - Prijemca je oprávnený predkladať doklady podľa odseku 6. tohto článku Zmluvy len v rámci Oprávneného obdobia a to maximálne v periodicite určenej v **Prílohe č. 1** Zmluvy. Bez ohľadu na uvedené, Fond je oprávnený výnimočne umožniť Prijemcovi použitie Dotácie aj viackrát počas Oprávneného obdobia, a to na základe odôvodnenej žiadosti Prijemcu a výlučne z dôvodov hodných osobitného zreteľa.
8. **Vrátenie nepoužitej Dotácie** - Prijemca berie na vedomie, že nárok Prijemcu na použitie Dotácie uplynutím Intervalu Čerpania zaniká. Prijemca je povinný najneskôr **do tridsiatich (30) Pracovných dní** odo dňa doručenia posledného Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov, vrátiť Fondu všetky nepoužité finančné prostriedky z Dotácie, ktoré neboli Prijemcom použité na úhradu Oprávnených nákladov na bankový účet Fondu uvedený v I. Článku odseku 1. Zmluvy. Porušenie povinnosti podľa tohto odseku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy. Zároveň, ak Prijemca nepoužité finančné prostriedky z Dotácie nevráti Fondu v Lehote stanovenej v tomto odseku, dostáva sa Prijemca do omeškania a Fond je oprávnený si voči Prijemcovi účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania, vypočítané zo sumy Dotácie, ktorú je Prijemca povinný Fondu v zmysle tohto odseku vrátiť, a to od prvého dňa omeškania až do dňa úhrady dlžnej sumy na účet Fondu.
9. **Závazok Fondu poskytnúť Dotáciu** - Fond sa zaväzuje, že po:
- a) splnení všetkých podmienok použitia Dotácie definovaných v Zmluve zo strany Prijemcu a
 - b) predložení príslušných dokladov v zmysle odseku 6. tohto článku Zmluvy,
- udelí Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov najneskôr do uplynutia Intervalu Čerpania, pričom platí, že Fond udelí Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov až po ukončení Kontroly Verejného obstarávania. Ak do uplynutia Intervalu Čerpania nebude zo strany Fondu ukončená Kontrola Verejného obstarávania, Prijemca je povinný pred uplynutím Intervalu Čerpania doručiť Fondu písomnú žiadosť o predĺženie Intervalu Čerpania s uvedením dôvodov, pre ktoré žiada predĺžiť Interval Čerpania. V prípade, ak bude žiadosť Prijemcu schválená, uzavrie Fond s Prijemcom písomný dodatok k Zmluve, ktorým Zmluvné strany predĺžia Interval Čerpania; postup predĺženia Intervalu Čerpania podľa tohto odseku sa primerane vzťahuje aj na predĺženie Oprávneného obdobia, ak by k predĺženiu Oprávneného obdobia malo dôjsť z dôvodu neukončenej Kontroly verejného obstarávania.
10. **Počas výkonu kontroly Fond nie je v omeškaní** - Prijemca berie na vedomie, že Fond nie je v omeškaní s poskytnutím Dotácie, a to počas Kontroly Verejného obstarávania a/alebo administratívnej finančnej kontroly a/alebo finančnej kontroly na mieste vykonávanej podľa ustanovení § 22 ods. 6 Zákona o finančnej kontrole za účelom kontroly hospodárenia s prostriedkami Fondu a kontroly dodržiavania podmienok Zmluvy a to až do doby ich skončenia.
11. **Nepredloženie dokladov zo strany Prijemcu** - Fond neudelí Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov Prijemcovi, ak Prijemca najneskôr do uplynutia Oprávneného obdobia nepredloží Fondu ktorýkoľvek z dokladov uvedených v odseku 6. písm. a) až g) tohto článku Zmluvy, pričom platí, že Fond sa tým nedostáva do omeškania s udelením Súhlasného stanoviska s použitím finančných prostriedkov.

VII. Článok Vyhlásenia Prijemcu

1. **Pravdivosť a úplnosť vyhlásení Prijemcu** - Prijemca vyhlasuje, že údaje a vyhlásenia, ktoré sú obsahom Žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy Žiadosti, ako aj údaje uvedené v Zmluve sú pravdivé, úplné a že Fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie Dotácie a/alebo uzatvorenie Zmluvy.
2. **Vyhlásenia Prijemcu** - Prijemca ku dňu podpisu Zmluvy vyhlasuje a zaručuje, že:
- a) má všetky povolenia a súhlasy, ktoré mu vyplývajú z Právnych predpisov SR, Právnych aktov EÚ, interných dokumentov Prijemcu a iných dokumentov, ktorými je Prijemca viazaný, a ktoré sú potrebné pre platné uzavretie Zmluvy a pre uskutočnenie plnení v súvislosti s ňou alebo na jej základe;
 - b) z jeho strany nedošlo k porušeniu finančnej disciplíny pri nakladaní s prostriedkami Fondu, za ktoré mu bol právoplatným rozhodnutím uložený odvod alebo penále podľa Zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy v období dvoch (2) rokov pred podaním Žiadosti;
 - c) mu nebol právoplatne uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa Zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb, ak je Prijemca právnickou osobou;

- d) nebol odsúdený pre úmyselný trestný čin, trestný čin subvenčného podvodu, trestný čin skresľovania údajov hospodárskej a obchodnej evidencie, trestný čin korupcie, trestný čin legalizácie výnosu z trestnej činnosti, alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, ak je Prijemca fyzickou osobou;
- e) mu nebola v predchádzajúcich troch (3) rokoch uložená pokuta za porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania podľa Zákona o nelegálnej práci;
- f) má vysporiadané finančné vzťahy so štátnym rozpočtom;
- g) nemá splatnú pohľadávku voči Fondu;
- h) má splnené povinnosti týkajúce sa úhrady daní a cla;
- i) má splnené povinnosti týkajúce sa úhrady poistného na zdravotné poistenie a nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie;
- j) predložil prehľad o prijatej minimálnej pomoci a o prijatej štátnej pomoci (ak je to relevantné);
- k) nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz, ani povolená jeho reštrukturalizácia podľa Zákona o konkurze a reštrukturalizácii, nie je v nútenej správe, ani v ozdravnom režime podľa Zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy;
- l) majetok, ktorý je predmetom financovania podľa Zmluvy, nie je v exekúcii;
- m) výber Dodávateľa zabezpečí (resp. zabezpečil) a Dodávateľskú zmluvu uzatvorí (resp. uzatvoril) v súlade so Zákom o verejnom obstarávaní prostredníctvom otvoreného, transparentného a nediskriminačného výberového konania a takýmto postupom bude vykonávať aj akékoľvek zmeny zmluvných vzťahov s Dodávateľom;
- n) si je vedomý toho, že finančné prostriedky z Dotácie sú účelovo viazané finančné prostriedky v zmysle Zákona o Environmentálnom fonde a Zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy;
- o) má všetky profesionálne skúsenosti, odborné znalosti a zdroje potrebné na Riadne a Včasné plnenie Zmluvy a jeho finančná situácia mu umožňuje v dobrej viere prevziať záväzky uvedené v Zmluve;
- p) mu nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by negatívne ovplyvnili jeho oprávnenosť alebo oprávnenosť Projektu na poskytnutie Dotácie v zmysle podmienok, ktoré viedli k vydaniu Rozhodnutia ministra.

3. **Zopakovanie vyhlásení** - Vyhlásenia uvedené v odseku 2. tohto článku Zmluvy sa považujú za zopakované pri podaní každej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska a pri uzatvorení každého dodatku k Zmluve. Prijemca je povinný Bezodkladne písomne informovať Fond o každej zmene vo vzťahu k vyššie uvedeným vyhláseniam a zároveň je povinný k oznámeniu priložiť všetky podporné dokumenty preukazujúce skutočnosti, na ktoré sa odvoláva. Prijemca je povinný zabezpečiť, aby všetky vyhlásenia boli správne, úplné, aktuálne, presné a pravdivé a to pri uzatvorení Zmluvy, pri uzatvorení dodatku k Zmluve, ako aj pri podaní každej Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska.

4. **Vady vyhlásení** - Ak sa preukáže, že ktorékoľvek z vyššie uvedených vyhlásení Prijemcu bolo ku dňu podpisu Zmluvy a/alebo podpisu dodatku k Zmluve a/alebo predloženia Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska nesprávne, neúplné, neaktuálne, nepresné a/alebo nepravdivé, alebo sa ním stane v priebehu platnosti a účinnosti Zmluvy, Prijemca je povinný zjednať nápravu v Lehote tridsiatich (30) dní odo dňa, kedy nastala skutočnosť zakladajúca vadu vyhlásenia a v tejto Lehote zároveň preukázať Fondu zjednanie nápravy, ak sa s Fondom nedohodne v individuálnom prípade inak. Ak Prijemca nezjedná nápravu a/alebo nepreukáže Fondu zjednanie nápravy v Lehote stanovenej v tomto odseku tohto článku Zmluvy, toto konanie bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.

VIII. Článok Ukončenie Zmluvy

1. **Trvanie Zmluvy** - Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, ktorá končí doručením Protokolu Prijemcovi zo strany Fondu, v ktorom Fond po uplynutí Doby udržateľnosti vyhodnotí, že všetky podmienky v zmysle Zmluvy boli zo strany Prijemcu splnené. Fond zašle Prijemcovi Protokol najneskôr do jedného (1) roka po uplynutí Doby udržateľnosti. V prípade, ak podmienky v zmysle Zmluvy neboli zo strany Prijemcu v Lehote na zaslanie Protokolu podľa predchádzajúcej vety splnené, tak sa Lehota na zaslanie Protokolu predlžuje o dobu, počas ktorej je Prijemca v omeškaní so splnením povinností podľa Zmluvy. Pre vylúčenie pochybností platí, že Fond nezašle Protokol Prijemcovi skôr, ako budú splnené všetky podmienky v zmysle Zmluvy.

2. **Ukončenie Zmluvy dohodou** - K ukončeniu Zmluvy pred uplynutím doby určitej môže dôjsť písomnou dohodou Zmluvných strán k dohodnutému dňu.

3. **Ukončenie Zmluvy odstúpením** - K ukončeniu Zmluvy pred uplynutím doby určitej môže dôjsť aj:
- a) odstúpením Fondu od Zmluvy v prípade, ak nedôjde k použitiu Dotácie do uplynutia Intervalu Čerpania v súlade so VI. Článkom odsekom 8. Zmluvy; alebo
 - b) odstúpením Fondu od Zmluvy v prípade, ak Prijemca nesúhlasí s navrhovanou Finančnou opravou po použití Dotácie; alebo
 - c) odstúpením Fondu od Zmluvy v prípade, ak nastanú skutočnosti predpokladané v odseku 6. časti E. „Pozastavenie poskytovania Dotácie, zánik nároku na použitie Dotácie“ VZP; alebo
 - d) odstúpením od Zmluvy jednou zo Zmluvných strán v prípade podstatného porušenia Zmluvy druhou Zmluvnou stranou; alebo
 - e) odstúpením Prijemcu od Zmluvy bez uvedenia dôvodu do momentu zaslania Dotácie na Dotačný účet; alebo
 - f) odstúpením Prijemcu od Zmluvy v prípade, ak Prijemca nesúhlasí so zmenou VZP za splnenia podmienok uvedených v odseku 3. časti T. „Záverečné ustanovenia“ VZP; alebo
 - g) odstúpením od Zmluvy jednou zo Zmluvných strán v prípadoch, ktoré ustanovuje Zmluva alebo VZP.

Aby sa predišlo akýmkoľvek pochybnostiam, Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Zmluvu je možné ukončiť len na základe dôvodov uvedených v Zmluve. Dispozitívne ustanovenia Obchodného zákonníka o odstúpení sa na tento zmluvný vzťah neaplikujú.

4. **Účinky odstúpenia** - Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom preukázateľného doručenia písomného Oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
5. **Odstúpenie pri podstatnom porušení Zmluvy** - V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. Prijemca berie na vedomie, že s ohľadom na právne postavenie a povinnosti Fondu, môže vykonaniu odstúpenia od Zmluvy predchádzať povinnosť Fondu vykonať Finančnú kontrolu u Prijemcu, prípadne povinnosť realizovať iné osobitné postupy a úkony. Z uvedeného dôvodu Prijemca súhlasí s tým, že na rozdiel od štandardnej obchodno právnej praxe, pri odstúpení od Zmluvy pojem „bez zbytočného odkladu“ zahŕňa dobu, po ktorú sú v priamej nadväznosti vykonávané úkony Fondom podľa predchádzajúcej vety. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená poskytnúť dodatočnú Lehotu druhej Zmluvnej strane na splnenie porušenej povinnosti, pričom ani poskytnutie takejto dodatočnej Lehoty sa nedotýka toho, že ide o podstatné porušenie povinnosti.
6. **Následky odstúpenia** - V prípade odstúpenia od Zmluvy zostávajú zachované tie práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré podľa svojej povahy alebo podľa svojho obsahu majú trvať aj po skončení trvania Zmluvy, a to najmä povinnosť Prijemcu vrátiť Fondu poskytnutú Dotáciu alebo jej časť, právo na náhradu škody, ktorá vznikla porušením Zmluvy, právo na zaplatenie zmluvných pokút, voľba práva, a pod.
7. **Povinnosť vrátiť Dotáciu pri odstúpení** - Odstúpenie od Zmluvy je spojené s povinnosťou Prijemcu vrátiť poskytnutú Dotáciu v celom rozsahu. Prijemca je povinný vrátiť Dotáciu, ktorá mu bola poskytnutá Fondom na základe Zmluvy, a to v Lehote stanovenej Fondom v Oznámení o odstúpení od Zmluvy, inak do tridsiatich (30) dní odo dňa odstúpenia od Zmluvy.
8. **Úroky z omeškania pri porušení povinnosti vrátiť Dotáciu** - Ak Prijemca poskytnutú Dotáciu Fondu nevráti v Lehote podľa odseku 7. tohto článku Zmluvy, dostáva sa Prijemca do omeškania so splnením povinnosti vrátiť Dotáciu. Fond je oprávnený uplatniť si voči Prijemcovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % denne zo sumy poskytnutej Dotácie, ktorú je Prijemca povinný Fondu vrátiť, za každý deň omeškania, a to od prvého dňa omeškania až do dňa úhrady celkovej dlžnej sumy poskytnutej Dotácie na účet Fondu.

IX. Článok

Porušenie Zmluvy

1. **Podstatné porušenie Zmluvy** - Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením Zmluvy sú prípady, ak tak ustanovuje Zmluva alebo VZP.
2. Na účely Zmluvy sa **za podstatné porušenie Zmluvy** zo strany Prijemcu považuje aj:
- a) vznik takých okolností na strane Prijemcu, v dôsledku ktorých bude zmarené dosiahnutie účelu Zmluvy a/alebo Účelu Dotácie a súčasne nepôjde o Okolnosť vylučujúcu zodpovednosť;
 - b) vznik Podstatnej zmeny Projektu, a to v zmysle podmienok uvedených v Zmluve a/alebo VZP;

- c) nesplnenie a/alebo porušenie podmienok poskytnutia Dotácie, ktoré sú uvedené v Špecifikácii/Výzve;
- d) poskytnutie nepravdivých alebo zavádzajúcich informácií Fondu v súvislosti so Zmluvou počas trvania Zmluvy, ako aj v čase od podania Žiadosti, ktorých spoločným základom je skutočnosť, že Prijemca nekonal dobromyseľne alebo v súvislosti s týmito informáciami Prijemca vykonal úkon v súvislosti s Projektom, ktorý by v súlade so Zmluvou pri poskytnutí pravdivých údajov nebol oprávnený vykonať, alebo by ho musel vykonať inak, alebo na základe takto poskytnutých informácií Fond vykonal úkon v súvislosti s Projektom, ktorý by inak nevykonal;
- e) porušenie záväzkov týkajúcich sa Verejného obstarávania v rámci Projektu spôsobom a za podmienok uvedených v Zmluve, Zákone o verejnom obstarávaní alebo dokumentoch, ktoré boli vydané pre vykonanie Verejného obstarávania; porušenie záväzkov sa vzťahuje najmä na porušenie zákazu konfliktu záujmov pri vykonanom Verejnom obstarávaní medzi Prijemcom a Fondom, na existenciu kolúzie alebo akejkolvek formy dohody obmedzujúcej súťaž medzi úspešným/víťazným uchádzačom a ostatnými uchádzačmi alebo úspešným/víťazným uchádzačom a Prijemcom pri vykonanom Verejnom obstarávaní, ktorú identifikoval Fond alebo iný kontrolný orgán v rámci vykonávanej kontroly, bez ohľadu na to, či Protimonopolný úrad rozhodol o porušení zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov; k aplikácii tohto bodu môže dôjsť kedykoľvek počas trvania Zmluvy v nadväznosti na právoplatné rozhodnutie príslušného štátneho orgánu alebo v nadväznosti na vykonanú kontrolu Prijemcu bez ohľadu na výsledok predchádzajúcich kontrol alebo iných postupov aplikovaných vo vzťahu k Projektu zo strany Fondu;
- f) ak bude Prijemcovi právoplatným rozsudkom uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa Zákona o trestnej zodpovednosti právnických osôb, alebo ak sa právoplatným rozhodnutím preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti s Projektom, a to napríklad procesom hodnotenia, výberu Žiadosti, s Realizáciou Projektu, alebo ak bude ako opodstatnená vyhodnotená sťažnosť smerujúca k ovplyvňovaniu hodnotiteľov alebo ku konfliktu záujmov alebo k zaujatosti, prípadne ak takéto ovplyvňovanie alebo porušovanie skonštatujú aj bez sťažnosti alebo podnetu na to oprávnené kontrolné orgány.

3. **Nepodstatné porušenie Zmluvy** - Ak bude ktorákoľvek zo Zmluvných strán v omeškaní s plnením akéhokoľvek iného záväzku (ktorý nie je v Zmluve alebo VZP špecifikovaný ako podstatné porušenie Zmluvy, resp. porušenie Zmluvy podstatným spôsobom) podľa Zmluvy, môže druhá Zmluvná strana písomne upozorniť Zmluvnú stranu, ktorá je v omeškaní, na toto omeškanie a požiadať ju o nápravu v dodatočne poskytnutej primeranej Lehote na zjednanie nápravy, nie kratšej ako päť (5) Pracovných dní od doručenia takejto žiadosti. Ak Zmluvná strana, ktorá je v omeškaní, takéto omeškanie neodstráni alebo ak sa Zmluvné strany nedohodli v Lehote na zjednanie nápravy na zmene predmetného záväzku, uplynutím Lehoty na zjednanie nápravy sa toto omeškanie považuje za porušenie Zmluvy podstatným spôsobom.

X. Článok Zmluvné pokuty

1. **Zmluvná pokuta vo výške 500,- EUR** - Po splnení podmienok podľa Zmluvy vznikne Fondu nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **päťsto eur (500,- EUR)** za porušenie Zmluvy, ak Prijemca:
- a) neuhradí Dodávateľovi všetky finančné prostriedky v Lehote stanovenej v Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa V. Článku odseku 5. Zmluvy;
 - b) uskutoční zmenu podmienok dohodnutých v Zmluve bez predchádzajúceho písomného súhlasu Fondu a/alebo neuzatvorí dodatok k Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 6. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - c) bez súhlasu Fondu veci a vecné a majetkové práva prevedie do vlastníctva alebo správy tretej osoby, prenechá do prenájmu alebo výpožičky, zriadi alebo vyhlási, že súhlasí so zriadením alebo poskytnutím zabezpečenia, vecného bremena alebo iného obmedzenia na veci a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z poskytnutej Dotácie alebo ktoré použitím finančných prostriedkov z Dotácie akokoľvek zhodnotí, čím poruší povinnosti podľa odseku 13. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - d) použije Dotáciu (alebo jej časť) a/alebo Projekt pre účely realizácie akejkolvek Hospodárskej činnosti, čím poruší povinnosti podľa odseku 14. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - e) zruší Dispozičné oprávnenia k Dotačnému účtu, čím sa dopustí porušenia odseku 3. časti S. „Dispozičné oprávnenia k Dotačnému účtu“ VZP;
- a to za každé jednotlivé porušenie uvedených povinností.

2. **Zmluvná pokuta vo výške 100,- EUR** - Po splnení podmienok podľa Zmluvy vznikne Fondu nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **sto eur (100,- EUR)** za porušenie Zmluvy, ak Prijemca:
- a) v stanovenej Lehote nepredloží dokumenty uvedené v IV. Článku odseku 2. alebo odseku 3. Zmluvy, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa IV. Článku odseku 2. alebo odseku 3. Zmluvy;
 - b) v stanovenej Lehote neuzavrie s Fondom dodatok k Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa IV. Článku odseku 4. Zmluvy;
 - c) nepreukáže Fondu včasnosť a úplnosť úhrad Dodávateľovi, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa V. Článku odseku 5. Zmluvy;
 - d) v období od Finančného ukončenia Projektu do uplynutia Doby udržateľnosti poruší povinnosti spojené s poistením majetku a/alebo nepredloží doklady na žiadosť Fondu v Lehote stanovenej Fondom, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 4. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - e) poruší povinnosti týkajúce sa Dotačného účtu, čím sa dopustí porušenia povinností podľa odseku 7. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - f) neposkytne súčinnosť pri výkone Finančnej kontroly, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 12. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP alebo odseku 6. časti G. „Kontrola plnenia zmluvných podmienok“ VZP;
 - g) nesplní alebo poruší akúkoľvek povinnosť uvedenú v Priebehových podmienkach k Zmluve, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 15. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - h) nepredloží Fondu požadované dokumenty k Verejnému obstarávaniu, čím sa dopustí porušenia odseku 15. alebo odseku 16. časti H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ VZP;
 - i) neinformuje verejnosť o tom, že Projekt bol financovaný z prostriedkov Fondu formou dotácie, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 21. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - j) neoznami Fondu vznik Okolnosti vylučujúcej zodpovednosť, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 22. časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP;
 - k) nepreukáže naplnenie Účelu Dotácie, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 4. časti D. „Realizácia Projektu“ VZP;
 - l) neoznami Formálnu zmenu údajov uvedených v I. Článku Zmluvy, čím sa dopustí porušenia povinnosti podľa odseku 1. časti R. „Zmena údajov Zmluvných strán“ VZP,
- a to za každé jednotlivé porušenie uvedených povinností.
3. **Spoločné ustanovenia k zmluvnej pokute** - Zmluvná pokuta podľa odsekov 1. a 2. tohto článku Zmluvy je splatná do pätnástich (15) dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Fondu na jej zaplatenie Prijemcovi. Zmluvné strany sa dohodli, že Prijemca je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu podľa odsekov 1. a 2. tohto článku Zmluvy aj v prípade, ak porušenie povinnosti zabezpečovanej zmluvnou pokutou nezavinil. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť nemajú vplyv na povinnosť Prijemcu zaplatiť zmluvnú pokutu. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty. Právo Fondu na náhradu škody spôsobenej Prijemcom nie je dotknuté ustanoveniami o zmluvnej pokute.
4. **Limitácia výšky zmluvnej pokuty** - Ak z jedného konania, či nekonania Prijemcu vznikne Fondu nárok na zaplatenie viacerých zmluvných pokút v zmysle tohto článku Zmluvy súčasne, je Fond oprávnený uplatniť si a Prijemca je povinný zaplatiť Fondu len jednu (1) zmluvnú pokutu, a to zmluvnú pokutu v najvyššej výške, ktorá by mohla byť voči Prijemcovi uplatnená z daného porušenia v zmysle Zmluvy.

XI. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Označenie Zmluvy** - Zmluvou sa označuje táto Zmluva, VZP a jej Prílohy v znení neskorších zmien a doplnení. Pre úplnosť sa uvádza, že ak sa v texte uvádza „Zmluva“ s veľkým začiatočným písmenom „Z“, myslí sa tým táto Zmluva spolu so všetkými dokumentami tvoriacimi Zmluvu.
2. **Záväznosť Špecifikácie/Výzvy** - Ak Špecifikácia/Výzva upravuje akékoľvek povinnosti Prijemcu nad rámec obsahu Zmluvy, sú tieto povinnosti pre Prijemcu rovnako záväzné, ako keby boli obsiahnuté priamo v Zmluve.
3. **Podstatné náležitosti** - Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu prehľadnosti sú Účel Dotácie, výška, druh, a Interval Čerpania Dotácie upravené v **Prílohe č. 1** Zmluvy. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že spôsob plnenia záväzkov Zmluvných strán, spôsob kontroly plnenia zmluvných podmienok, vrátane Kontroly Verejného obstarávania, a dôsledky ich nedodržania, sa spravujú aj príslušnými ustanoveniami VZP.
4. **Platnosť a účinnosť Zmluvy** - Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu

vlády SR. Ak sa povinnosť zverejnenia Zmluvy vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Zmluva je v tomto prípade účinná dňom nasledujúcim po dni jej prvého (skoršieho) zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

5. **Zmeny Zmluvy a zmeny VZP** - Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody Zmluvných strán formou vzostupne očíslovaného písomného dodatku k Zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, s výnimkou prípadu jednostrannej zmeny VZP uskutočnenej spôsobom stanoveným v časti T. „Záverečné ustanovenia“ VZP.
6. **Žiadosť ako výkladový nástroj** - Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada aj na Žiadosť; v prípade rozporu medzi ustanoveniami Zmluvy a Žiadosti majú prednosť ustanovenia Zmluvy.
7. **Režim Obchodného zákonníka** - Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto Zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
8. **Záväznosť pre právnych nástupcov** - Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov Zmluvných strán.
9. **Oddeliteľnosť ustanovení** - Ak sa akékoľvek ustanovenie Zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s Právnymi predpismi SR alebo Právnymi aktmi EÚ, nespôsobí to neplatnosť celej Zmluvy, ale iba dotknutého ustanovenia Zmluvy. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením, prípadne vypustením takéhoto ustanovenia tak, aby zostal zachovaný účel Zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení Zmluvy.
10. **Predĺženie premlčacej doby** - Prijemca podpisom Zmluvy v zmysle ustanovení § 401 Obchodného zákonníka vyhlasuje, že predlžuje premlčaciu dobu na prípadné nároky Fondu týkajúce sa (i) vrátenia poskytnutej Dotácie, (ii) krátenia Dotácie alebo jej časti, a to na desať (10) rokov od doby, kedy premlčacia doba začala plynúť po prvý raz.
11. **Oboznámenie s podmienkami spracúvania osobných údajov** - Prijemca podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa pred podpisom Zmluvy oboznámil s podmienkami spracúvania osobných údajov, ktoré sú dostupné na Webovom sídle Fondu.
12. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
13. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Zmluvu** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
14. **Počet vyhotovení** - Táto Zmluva sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.

Podpisy Zmluvných strán sa nachádzajú na ďalšej samostatnej podpisovej strane

Podpisová strana

Veľký Blh , dňa

Bratislava, dňa

Obec Veľký Blh
v zastúpení Norbert Kluka
starosta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Vyhlásenie Prijemcu

Prijemca týmto vyhlasuje a zaručuje, že ešte pred uzavretím Zmluvy mu boli sprístupnené Všeobecné zmluvné podmienky zverejnené na Webovom sídle Fondu, konkrétne na adrese www.envirofond.sk , spolu s odkazom na prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv, že si ich prečítal, v plnom rozsahu porozumel ich obsahu, ktorý je preňho dostatočne určitý a zrozumiteľný, a že výslovne súhlasí so všetkými ich ustanoveniami, ako aj s právom Fondu jednostranne meniť Všeobecné zmluvné podmienky postupom podľa Všeobecných zmluvných podmienok, čo potvrdzuje svojim podpisom.

Odkaz na prvú povinne zverejnenú zmluvu v Centrálnom registri zmlúv úradu vlády SR: <https://crz.gov.sk/zmluva/8570384/>.

Veľký Blh , dňa Za Prijemcu v zastúpení Norbert Kluka starosta	
---	--

PRÍLOHA Č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: B-1/2023

Číslo Zmluvy: 230143 08U01

Účel Dotácie ¹	Financovanie Rekonštrukcia ČOV Veľký Blh
Oblasť	Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4e
Rozhodnutie ministra ³	č.: 66043/2023 zo dňa 08.08.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	198 775,00 EUR (jedenostodevät'desiatosemtisícšesťdesiatpäť eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 – 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	
Finančná oprava po použití dotácie ⁸	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Rimavská Sobota
Obec	Veľký Blh
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	Opis prác, ktoré sa zrealizujú v oprávnenom období za schválenú dotáciu a iné zdroje. SO 01 Prevádzková budova, nádrž SUN=KJ -zrealizujú sa výkopové práce a zabetónovanie základových konštrukcií - zrealizuje sa dodávka a montáž prefabrikovaných nádrží SUN a KJ - zrealizuje sa dodávka a montáž prevádzkovej budovy (unimobunka) - zrealizujú sa potrubné prepojenia nádrží SUN a KJ a elektro časť prevádzkovej budovy SO 02 Sadové a terénne úpravy, spevnená plocha - zrealizuje sa vybudovanie spevnených a komunikačných plôch, okapových chodníkov s obrubníkov a riečneho štrku - zrealizujú sa sadové a terénne úpravy násypom zeminy okolo objektov ČOV a založením trávnik SO 03 Oplotenie - zrealizuje sa dodávka a montáž nového oplotenia areálu ČOV s osadením samostatnej brány s bráničkou PJ 0101 Strojnotechnologické zariadenia ČOV, časť technológia Pred montážou novej technológie sa zrealizuje vyčerpanie a vyčistenie nádrží ČOV Prečerpávací stanica (PČS), mechanické predčistenie -zrealizuje sa dodávka a montáž strojnotechnologického zariadenia čerpacej stanice v rozsahu kalové čerpadlá s tyčovým vodiacim zariadením 2ks, hrablicový kôš na zhrabky nerez 1ks, konzola s otočnou výpažnicou 1ks, výtlačné potrubie s armatúrami - zrealizuje sa dodávka a montáž pracovnej plošiny ČS so zábradlím a rebríkom Biologická linka 1,2
---------------	---

	- zrealizuje sa dodávka a montáž novej technológie biologického čistenia v rozsahu : dúchadlo s krytom 2ks, ponorné miešadlo s inštaláčnou sadou 2ks, prevzdušňovacie elementy 48 m, , žľab vyčistenej vody 2ks - zrealizuje sa dodávka a montáž potrubia prebytočného a vratného kalu - zrealizuje sa montáž potrubia tlakového vzduchu s armatúrami - zrealizuje sa dodávka a montáž pochôdznej plošiny so zábradlím 2 kpl Kalové hospodárstvo SUN=KJ - zrealizuje sa dodávka a montáž technológie SUN=KJ v rozsahu: prevzdušňovacie elementy 12m, nerezová savica 1ks, rozdeľovač vzduch 2ks, rozvody vzduchu Merný Objekt (MO) - zrealizuje sa dodávka a montáž technológie merného objektu PJ 0102 Strojnotechnologické zariadenia ČOV, časť elektro - zrealizuje sa dodávka a montáž elektro rozvádzača pre ovládanie a reguláciu technológie ČOV s káblovými rozvodmi k strojným zariadeniam, revízia elektro časti a zariadení
--	---

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie udeľujúce povolenie na výstavbu VH diela – kanalizácie a ČOV Veľký Blh + vypúšťanie odpadových vôd
Vydané dňa	02.08.1993
Číslo	1 388/93
Stavebný úrad	Obvodný úrad životného prostredia v Rimavskej Sobote
Nadobudnutie právoplatnosti	11.08.1993

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce zmenu stavby pred jej dokončením
Vydané dňa	08.03.2000
Číslo	2000/10305

Stavebný úrad	Okresný úrad v Rimavskej Sobote
Nadobudnutie právoplatnosti	28.03.2000

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 3 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce zmenu stavby pred jej dokončením
Vydané dňa	20.01.2021
Číslo	OU-RS-OSZP-2021/001467-009
Stavebný úrad	Okresný úrad Rimavská Sobota
Nadobudnutie právoplatnosti	22.02.2021

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 4 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie predlžujúce platnosť stavebného povolenia
Vydané dňa	14.02.2023
Číslo	OU-RS-OSZP-2023/003206-004
Stavebný úrad	Okresný úrad Rimavská Sobota
Nadobudnutie právoplatnosti	16.03.2023

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 5 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Oprava chyby rozhodnutia a upovedomenie o chybe v písaní
Vydané dňa	20.03.2023
Číslo	OU-RS-OSZP-2023/008268-001
Stavebný úrad	Okresný úrad Rimavská Sobota

Nadobudnutie právoplatnosti	
-----------------------------	--

Projektová dokumentácia 1

Názov	Rekonštrukcia ČOV Veľký Blh
Číslo	
Dátum vypracovania	Február 2020
Zhotoviteľ	Ing. Peter Nemec, autorizovaný stavebný inžinier, Komenského 293, 059 35 Batizovce

Dodávateľ

Obchodné meno	STAVMONT SK, s. r. o.
Sídlo	Rudohorská 6735/33, 974 11 Banská Bystrica
IČO	52257606
Zápis	Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 36073/S
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo č. 07/2020 uzatvorená dňa 19.11.2020 (zverejnená v CRZ dňa 18.10.2023 https://www.crz.gov.sk/zmluva/8457069/)

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Priebehové podmienky k Zmluve

Preambula

Príjemca sa v zmysle odseku 15 časti C „Povinnosti Príjemcu“ VZP zaviazal, že bude plniť a dodržiavať nasledovné Priebehové podmienky k Zmluve:

Článok I.

1. Poskytnutá Dotácia na predmet podpory podľa Zmluvy nie je poskytovaním štátnej pomoci (ani pomoci de minimis) v zmysle zákona č. 358/2015 Z. z. o úprave niektorých vzťahov v oblasti štátnej pomoci a minimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o štátnej pomoci), a teda vo vzťahu k tejto Dotácii sa neuplatňujú pravidlá štátnej pomoci (pomoci de minimis), za podmienky, že Príjemca nevykonáva a počas obdobia Realizácie projektu a Doby udržateľnosti nebude vykonávať Hospodársku činnosť. V prípade, že Príjemca bude počas obdobia Realizácie Projektu a počas Doby udržateľnosti vykonávať inú Hospodársku činnosť nesúvisiacu s Projektom, je povinný zabezpečiť sledovanie činností a nákladov (napr. analytická evidencia) viažúcich sa k takejto Hospodárskej činnosti a nehopodárskej činnosti oddelene.
2. Príjemca vyhlasuje, že aktivity realizované v rámci jednotlivých činností budú realizované vo verejnom záujme.
3. Príjemca je povinný zabezpečiť, počas obdobia Realizácie Projektu a celej Doby udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu, nepretržité splnenie nasledovných podmienok, a to, že realizovaný Projekt resp. ktorákoľvek jeho časť v zmysle Zmluvy:
 - a) budú využívané len ako všeobecná infraštruktúra,
 - b) budú slúžiť na poskytovanie služieb koncovým užívateľom za rovnakých a nediskriminačných podmienok,
 - c) budú mať charakter prirodzeného monopolu, pričom súkromné financovanie je v danom odvetví bezvýznamné a financovanie Projektu, resp. jeho časti z verejných prostriedkov nebude ovplyvňovať obchod medzi členskými štátmi Európskej únie a nenarušar hospodársku súťaž medzi členskými štátmi Európskej únie.
4. Príjemca sa zaväzuje, že po Dobu udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu, bude dodržiavanie podmienok, za ktorých bola Dotácia poskytnutá monitorované nasledovným spôsobom:
 - a) Príjemca je povinný viesť prehľadnú evidenciu o spôsobe využívania realizovaného Projektu, resp. ktorejkoľvek jeho časti, na ktorý bola Dotácia poskytnutá, z ktorej musí byť zrejmé, že ide o verejnú infraštruktúru a evidenciu o počte novo pripojených obyvateľov na stokovú sieť a čistiareň odpadových vôd (ďalej len „ČOV“),
 - b) Príjemca je povinný uchovávať všetky doklady, preukazujúce skutočný spôsob využívania realizovaného Projektu resp. ktorejkoľvek jeho časti, na ktorý bola Dotácia poskytnutá, z ktorých musí byť preukázateľné, že sa využívajú ako verejná infraštruktúra a doklady preukazujúce počet novo pripojených obyvateľov na stokovú sieť a ČOV,
5. Príjemca je povinný po Dobu udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu predkladať Fondu každoročne, najneskôr do 31. 01. nasledujúceho kalendárneho roka:
 - a) písomnú monitorovaciu správu, vychádzajúcu z evidencie podľa bodu 4 písm. a) a dokladov podľa bodu 4 písm. b), ktorá bude preukazovať skutočný spôsob využívania realizovaného Projektu resp. ktorejkoľvek jeho časti a z ktorej musí byť zrejmé, v akom rozsahu boli realizovaný Projekt resp. ktorákoľvek jeho časť využívané počas obdobia predchádzajúceho kalendárneho roka. Prvé monitorovacie obdobie začína od Finančného ukončenia Projektu do 31.12. roku nasledujúceho po roku, v ktorom došlo k Finančnému ukončeniu Projektu. Ďalšie monitorovacie obdobia predstavujú nasledujúce kalendárne roky (t.j. od 1.1. do 31.12.),

- b) doklad o zabezpečení finančných prostriedkov na prevádzku, údržbu a servis Projektu, resp. schválený rozpočet Prijemcu na príslušný kalendárny rok, kde vo výdavkovej časti budú zahrnuté finančné prostriedky na prevádzku, údržbu a servis Projektu,
 - c) informáciu o počte novopripojených obyvateľov a celkovom počte pripojených obyvateľov na stokovú sieť a ČOV v období od 01. 01. do 31. 12. príslušného roka a celkovej miere pripojenia obyvateľstva obce v % k 31. 12. príslušného monitorovacieho obdobia a údaj o spotrebe elektrickej energie na prevádzku ČOV za stanovený časový úsek,
 - d) doklad o nakladaní s čistiarenským kalom počas obdobia predchádzajúceho kalendárneho roka
6. Prijemca je povinný po Dobu udržateľnosti Projektu, t.j. po dobu **8 rokov** od Finančného ukončenia Projektu predkladať Fondu po pripojení čo i len jedného nového obyvateľa, každoročne, najneskôr do 30.4. nasledujúceho kalendárneho roku okrem dokladov a informácií uvedených v bode 5 písm. a) až d) tohto bodu aj informácie o produkcii odpadových vôd (m3 na obyvateľa), množstvo čistených odpadových vôd a nečistených odpadových vôd.
7. Prijemca je povinný predložiť Fondu v lehote do 12 kalendárnych mesiacov od Finančného ukončenia Projektu:
- a) kolaudačné rozhodnutie s vyznačením právoplatnosti k realizovanej stavbe, ktorým sa povoľuje užívanie stavby, resp. Projektu, na určený účel a určia sa podmienky jeho užívania a
 - b) platnú a účinnú zmluvu o prevádzke diela, resp. Projektu, ako vodohospodárskej infraštruktúry.

PRÍLOHA Č. 3

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Veľký Blh	319198	
Projektant	Ing. Peter Nemec		
Zhotoviteľ	STAVMONT SK, s.r.o.	52257606	SK2120951162
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	20.9.2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	28 290,42	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	141 299,88	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	3 442,45	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	710,89	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	229,03					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	261,14					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		174 233,81	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		46,32	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		84,75

Projektant				D Celkové náklady			
				23	Súčet 7, 12, 19-22		174 364,88
				24	DPH 20,00 % z 174 364,88		34 872,98
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		209 237,86
				E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ				26	Dodávky objednávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
4/2020	REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH	174 364,03	34 872,81	209 236,84	84,75	174 232,96	46,32	0,00	0,00
E.1	SO 01 Prevádzková budova, nádrž SUN -KJ	28 981,94	5 796,39	34 778,33	84,75	28 850,87	46,32	0,00	0,00
E.1.1	SO 01.1 časť stavba a architektúra	27 803,23	5 560,65	33 363,88	0,00	27 803,23	0,00	0,00	0,00
E.1.3	SO 01.3 časť elektro	1 178,71	235,74	1 414,45	84,75	1 047,64	46,32	0,00	0,00
E.1.3.1	SO 01.3 časť elektro - montážne práce	833,80	166,76	1 000,56	84,75	702,73	46,32	0,00	0,00
E.1.3.2	SO 01.3 časť elektro - nosný materiál	344,91	68,98	413,89	0,00	344,91	0,00	0,00	0,00
E.2	SO 02 Sadové a terénne úpravy, spevnená plocha	26 613,55	5 322,71	31 936,26	0,00	26 613,55	0,00	0,00	0,00
E.3	SO 03 Oplotenie	5 807,98	1 161,60	6 969,58	0,00	5 807,98	0,00	0,00	0,00
PS.1	PJ 0101 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť technológia	104 890,07	20 978,01	125 868,08	0,00	104 890,07	0,00	0,00	0,00
PS.2	PJ 0102 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť elektro	8 070,49	1 614,10	9 684,59	0,00	8 070,49	0,00	0,00	0,00
Celkom		174364,03	34872,81	209 236,84	84,75	174 232,96	46,32	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: SO 01 Prevádzková budova, nádrž SUN -KJ

Časť: SO 01.1 časť stavba a architektúra

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 27 259,12 142,558

1 Zemné práce 2 335,23 22,183

1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	91,201	7,50	684,01	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	27,394	0,50	13,70	0,000
3	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	41,700	12,65	527,51	0,000
4	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	12,510	0,80	10,01	0,000
5	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	48,000	1,60	76,80	0,047
6	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	48,000	0,90	43,20	0,000
7	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	50,730	1,40	71,02	0,000
8	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	50,730	4,85	246,04	0,000
9	171206111	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	50,730	0,52	26,38	0,000
10	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	82,284	3,65	300,34	0,000
11	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	6,981	9,65	67,37	6,981
12	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,075	8,50	77,14	0,000
13	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	15,155	12,65	191,71	15,155

2 Zakladanie 2 513,86 39,204

14	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	61,800	0,30	18,54	0,000
15	273326241	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	m3	7,770	59,32	460,92	18,053
16	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	6,420	7,65	49,11	0,004
17	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	6,420	2,98	19,13	0,000
18	273362422	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	103,600	3,15	326,34	0,365
19	274271051.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	9,300	123,98	1 153,01	20,036
20	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,744	654,32	486,81	0,745

4 Vodorovné konštrukcie 1 140,49 65,687

21	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,160	26,98	220,16	15,429
22	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	2,590	71,65	185,57	5,678

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,140	8,50	18,19	0,010
24	462511111	Zahádzka z lomového kameňa , zhotovenie, s dodaním kameňa	m3	18,540	38,65	716,57	44,570

5 Komunikácie 31,98 0,276

25	591111111	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1,500	5,40	8,10	0,276
26	5922763000	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	6,000	3,98	23,88	0,000

8 Rúrové vedenie 21 108,99 15,209

27	871266016	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 100	m	5,000	0,40	2,00	0,000
28	286110002000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 110, dl. 1 m	ks	5,000	3,25	16,25	0,009
29	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	15,000	0,50	7,50	0,000
30	286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 200, dl. 6 m	ks	3,000	58,98	176,94	0,102
31	877266000	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	ks	3,000	2,65	7,95	0,000
32	286510003400	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	3,000	1,32	3,96	0,001
33	877356030	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	1,000	3,25	3,25	0,000
34	286510013700	Odbočka 45° PVC-U, DN 200/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	1,000	7,65	7,65	0,002
35	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	3,000	1,80	5,40	0,000
36	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	3,000	0,45	1,35	0,000
37	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	3,000	0,98	2,94	0,000
38	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	15,000	1,25	18,75	0,000
39	894102112	Osadenie železobetónovej nádrže , hmotnosti nad 4 do 10 t	ks	6,000	65,98	395,88	0,000
40	594310009200	Prefabrikovaná nádrž - nádstavec pre nádrž SUN - KJ DN 2500 mm H 1000 mm, železobetónový	ks	4,000	765,98	3 063,92	8,553
41	594310009200	Prefabrikovaná nádrž - dno pre nádrže SUN - KJ DN 2500 mm H 1200 mm, železobetónový	ks	2,000	954,12	1 908,24	4,277
42	894102212	Osadenie železobetónového stropu , hmotnosti nad 1 t	ks	2,000	9,54	19,08	0,000
43	594310001400	Strop D 2700x300mm pre nádrže SUN - KJ DN 2500 mm, železobetónový	ks	2,000	965,32	1 930,64	1,500
44	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	4,000	19,32	77,28	0,025
45	552410002600	Poklop liatinový štvorcový s rámom 700x700 mm , uzamykateľný	ks	4,000	165,98	663,92	0,140
46	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	3,000	0,75	2,25	0,000
47	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	3,000	0,25	0,75	0,000
48	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	17,000	0,32	5,44	0,002
49	899912105	Montáž oceľových chráničiek D 377x10	m	3,800	21,54	81,85	0,002
50	142110003900.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 377 mm, hr. steny 9,0 mm, ozn. 11 353.0	m	3,800	54,98	208,92	0,310
51	899912133	Montáž kĺznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 200	ks	5,000	5,65	28,25	0,000
52	286710001200	Objímka kĺzna dištančná "RACI" F 41, HDPE, typ F, výška 41 mm	ks	15,000	3,20	48,00	0,255
53	286710001500	Objímka kĺzna dištančná "RACI" G 41, HDPE, typ G, výška 41 mm	ks	5,000	2,65	13,25	0,030
54	979089713	D+M prevádzkovej budovy - unimobunka dl. 6058 mm š. 2438mm x v. 2830 mm	kpl	1,000	12 407,38	12 407,38	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 128,57 0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	933901111	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a tvaru, s obsahom do 1000 m3	m3	28,962	1,10	31,86	0,000
56	082110000200	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	28,962	0,65	18,83	0,000
57	933901311	Naplnenie a vyprázdenie nádrže pre účely vymývacie (preplachovacie) s obsahom do 1000 m3	m3	28,962	0,98	28,38	0,000
58	971036020	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - murivo tehlové -0,00079t	cm	30,000	1,65	49,50	0,001

PSV Práce a dodávky PSV 115,19 0,002

767 Konštrukcie doplnkové kovové 115,19 0,002

59	767896110	Montáž ostatných doplnkov stavieb, častí z hliníkových a iných zliatin	ks	6,000	1,54	9,24	0,000
60	553950000600	Platnička 400x300x10 mm	ks	6,000	17,65	105,90	0,002
61	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	25,98	0,05	0,000

M Práce a dodávky M 428,92 0,101

21-M Elektromontáže 165,32 0,000

62	210255481	Dodávka a Montáž potrubnej izolácie s elektro. ohrevom	ks	1,000	165,32	165,32	0,000
----	-----------	--	----	-------	--------	--------	-------

23-M Montáže potrubia 263,60 0,101

63	230120172	Montáž upchávkov pri prechode potrubia múrom alebo prechodkou DN 350	ks	2,000	6,32	12,64	0,000
64	921935	Tesniaca manžeta "DU-S" rozmer 200x350mm vhodná pre rúru/chráničku 219/375mm	ks	2,000	41,65	83,30	0,000
65	230180010	Montáž potrubia z plastických rúr PE D 32	m	3,000	0,85	2,55	0,000
66	286130033400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	m	3,000	1,21	3,63	0,001
67	230200124	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 350	m	3,800	23,65	89,87	0,099
68	230203003	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 32	ks	2,000	2,98	5,96	0,000
69	286530177500	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	2,000	2,65	5,30	0,001
70	230203182	Montáž kolena W90 st., elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 32	ks	3,000	3,12	9,36	0,000
71	286530186900	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	3,000	7,12	21,36	0,000
72	230203592	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	ks	1,000	1,98	1,98	0,000
73	286220027200	Prechodka USTN PE/ocel' s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1"	ks	1,000	27,65	27,65	0,000

Celkom 27 803,23 142,661

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: SO 01 Prevádzková budova, nádrž SUN -KJ

Podčasť: SO 01.3 časť elektro - montážne práce

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Kód	Stroje, zariadenia a montáže k cenníkom rady M	833,80	0,000
------------	---	---------------	--------------

D2	Prípojka	52,20	0,000
-----------	-----------------	--------------	--------------

1	210950203	Príplatok na ťaženie káblov, váha kábla do 4 kg	m	45,000	1,16	52,20	0,000
---	-----------	---	---	--------	------	-------	-------

	Výmena ističa v rozvádzači	131,07	0,000
--	-----------------------------------	---------------	--------------

2	210810014	Montážne práce	hod	3,000	15,44	46,32	0,000
3	210810014	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x16	m	45,000	0,62	27,90	0,000
4	210010044	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2429, 29 mm	m	45,000	1,13	50,85	0,000
5	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	8,000	0,75	6,00	0,000

D3	Bleskozvod	151,60	0,000
-----------	-------------------	---------------	--------------

6	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	9,000	1,72	15,48	0,000
7	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	2,39	9,56	0,000
8	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120mm2	m	50,000	0,52	26,00	0,000
9	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	18,000	3,41	61,38	0,000
10	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	4,000	0,93	3,72	0,000
11	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	2,000	1,26	2,52	0,000
12	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	6,000	5,49	32,94	0,000

D4	Zemné práce	323,01	0,000
-----------	--------------------	---------------	--------------

13	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	40,000	0,17	6,80	0,000
14	460620013	UPRAVA TERENU PROVIZORNA ZEM3	m2	31,500	0,87	27,41	0,000
15	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	50,000	2,02	101,00	0,000
16	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	50,000	0,98	49,00	0,000
17	460200163	VYKOP KABEL RYHY S 35 HL 80 CM ZEM3	m	40,000	2,31	92,40	0,000
18	460560163	ZAHADZ RYHY S 35 CM HL 80 CM ZEM3	m	40,000	1,16	46,40	0,000

D5	VRN	175,92	0,000
-----------	------------	---------------	--------------

19		VRN (vedľajšie rozp. náklady 6% PPV a PPP na montážne práce)	%	6,000	4,32	25,92	0,000
20		HZS - východisková revízia	ks	1,000	150,00	150,00	0,000

Celkom	833,80	0,000
---------------	---------------	--------------

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: SO 01 Prevádzková budova, nádrž SUN -KJ

Podčasť: SO 01.3 časť elektro - nosný materiál

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Kód	Nosný materiál k cenníkom rady M a S	J	M	344,91	0,000
------------	---	----------	----------	---------------	--------------

Prípojka	217,30	0,000
-----------------	---------------	--------------

1	MAT	Kabel silový celoplastový 750V	m	45,000	3,69	166,05	0,000
2	MAT	PR 63 B 40 (SEZ)	ks	1,000	11,20	11,20	0,000
3	27403	Rurka elektroinst.pancierova ohybna PVC FI 39.7mm siva RAL 7037	m	45,000	0,89	40,05	0,000

Bleskozvod	108,09	0,000
-------------------	---------------	--------------

4	11689	Svorka skusobna	ks	2,000	1,10	2,20	0,000
5	11695	Svorka pre vodne potrubie 1/2"	ks	2,000	0,55	1,10	0,000
6	11704	Svorka na pripojenie kovovych casti	ks	3,000	0,46	1,38	0,000
7	11709	Svorka spojovacia	ks	6,000	0,26	1,56	0,000
8	23224	Stitok orientacny	ks	2,000	0,87	1,74	0,000
9	27673	Lak asfaltovy	kg	1,000	6,53	6,53	0,000
10	06119	drôt uzemňovací D=8mm, cena za 1 kg, mat. AlMgSi, 1kg=cca 7,4m (z) 0.135kg/1m	kg	2,500	3,99	9,98	0,000
11	06120	Drot ocelovy pozinkovany 11 300 0.617kg/1m	kg	2,500	1,16	2,90	0,000
12	06146	Ocel pasova pozinkovana 11 373 0.942kg/1m	kg	47,000	1,16	54,52	0,000
13	11708	Svorka odbočna a spoj. pre pasik 30x4	ks	8,000	0,87	6,96	0,000
14	11706	Svorka na spojenie kruh. a pas. vodičov	ks	6,000	0,87	5,22	0,000
15	11684	Podpera vedenia na plechove strechy	ks	6,000	0,73	4,38	0,000
16	11720	Držiak ochranného uholníka univerzálny	ks	4,000	0,79	3,16	0,000
17	11721	Uholník ochranný	ks	2,000	3,23	6,46	0,000

D5	VRN	19,52	0,000
-----------	------------	--------------	--------------

18		VRN (vedľajšie rozp. náklady 6% PPV a PPP na materiál)	%	6,000	3,25	19,52	0,000
----	--	---	---	-------	------	-------	-------

Celkom	344,91	0,000
---------------	---------------	--------------

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: SO 02 Sadové a terénne úpravy, spevnená plocha

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

26 214,55

910,861

1

Zemné práce

10 679,46

442,815

1	111151111	Kosenie parterového trávniku do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	700,000	0,21	147,00	0,000
2	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	70,000	0,56	39,20	0,000
3	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	174,000	3,15	548,10	0,000
4	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,300	0,51	0,15	0,000
5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	233,370	1,40	326,72	0,000
6	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	246,000	2,10	516,60	0,000
7	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 722,000	0,12	206,64	0,000
8	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	479,370	1,21	580,04	0,000
9	171101102	Oloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	479,370	0,85	407,46	0,000
10	171206111	Oloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	479,370	0,52	249,27	0,000
11	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	479,370	3,15	1 510,02	0,000
12	103640000200	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	442,800	9,85	4 361,58	442,800
13	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	469,286	0,42	197,10	0,000
14	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	14,501	3,54	51,33	0,015
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	350,000	0,27	94,50	0,000
16	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	261,786	2,65	693,73	0,000
17	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	261,786	0,32	83,77	0,000
18	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	261,786	0,15	39,27	0,000
19	252310000100	Postrekový prípravok Bofix na ničenie burín	l	0,105	51,98	5,46	0,000
20	184851111	Hnojenie roztokom hnojiva s dovozom vody do 10 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	13,089	32,98	431,68	0,000
21	185803211	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	261,786	0,02	5,24	0,000
22	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	10,471	1,98	20,73	0,000
23	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	10,471	15,65	163,87	0,000

5

Komunikácie

9 765,20

389,431

24	289971513	Geobunky pre stabilizáciu podkladu z HDPE výšky 150 mm do 32 buniek/m2 sklon do 1 : 5	m2	290,000	10,21	2 960,90	0,931
----	-----------	---	----	---------	-------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	580,000	0,85	493,00	0,162
26	693110000900	Geotextília polypropylénová Gunnex Geofilt PES NTB 200 , 200 g/m2	m2	580,000	1,32	765,60	0,174
27	564221111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	65,900	2,32	152,89	10,671
28	284520000400	Vymývavý riečny štrk fr. 8-16mm	t	8,962	21,65	194,03	0,010
29	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	290,000	2,87	832,30	58,696
30	564732111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-32 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	62,000	3,54	219,48	15,558
31	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	290,000	7,98	2 314,20	140,865
32	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	580,000	3,16	1 832,80	162,365

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 367,16	78,615	
33	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	122,000	5,68	692,96	18,438
34	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	122,000	4,85	591,70	10,370
35	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	95,000	3,89	369,55	9,360
36	592170002000	Obrubník PREMAC záhradný, lxšxv 500x50x150 mm, sivá	ks	190,000	1,98	376,20	1,663
37	917831512	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	22,440	8,65	194,11	3,665
38	592170005400	Palisáda PREMAC CITY 12, rozmer 120x165x600 mm, sivá	ks	136,000	5,21	708,56	2,897
39	917831514	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	m	6,600	11,65	76,89	1,617
40	592170005600	Palisáda PREMAC CITY 12, rozmer 120x165x1000 mm, sivá	ks	40,000	13,54	541,60	1,920
41	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	12,950	62,98	815,59	28,686

99		Presun hmôt HSV				1 402,73	0,000
42	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	910,861	1,54	1 402,73	0,000

PSV	Práce a dodávky PSV	399,00	0,000
------------	----------------------------	---------------	--------------

767	Konštrukcie doplnkové kovové	399,00	0,000
-----	------------------------------	--------	-------

43	767995205	Dodávka a montáž zábradlia rovného z profilovanej ocele, vrátane náteru	kg	70,000	5,70	399,00	0,000
----	-----------	---	----	--------	------	--------	-------

Celkom	26 613,55	910,861
---------------	------------------	----------------

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: SO 03 Oplotenie

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 168,83 27,566

1 Zemné práce 124,59 0,000

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,640	7,50	64,80	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,592	0,50	1,30	0,000
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	8,640	1,40	12,10	0,000
4	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	8,640	4,85	41,90	0,000
5	171206111	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	8,640	0,52	4,49	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 425,18 8,625

6	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.80m so zabetónovaním	ks	56,000	7,54	422,24	6,212
7	PR4032506005	Stĺpik priebežný UNIVERS pr.48 2,50 m	ks	50,000	12,65	632,50	0,000
8	PR400205	Stĺpik rohový UNIVERS pr.48 2,5 m	ks	6,000	12,54	75,24	0,000
9	PM600002	Krytka sl.48x35mm PVC	ks	56,000	0,18	10,08	0,000
10	338172112	Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	ks	16,000	6,54	104,64	2,413
11	PR401202	Vzpera UNIVERS pr.48 2,50 m	ks	16,000	8,74	139,84	0,000
12	PR401502	Hlava vzpery UNIVERS pr.48	ks	16,000	2,54	40,64	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 619,06 18,941

13	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	8,640	71,65	619,06	18,941
----	-----------	---	----	-------	-------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 3 639,15 0,471

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 639,15 0,471

14	767911130	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	119,800	1,41	168,92	0,000
15	313290001600	Pletivo poplastované pletené štvorhranné FLUIDEX 529, oko 50 mm, drôt d 2,9 mm, vxl 2x25 m, bez napínacieho drôtu, RAL6005	bal	5,750	184,32	1 059,84	0,431
16	767912130	Montáž napínacieho drôtu	m	479,200	0,13	62,30	0,000
17	156150000800	Drôt napínací poplastovaný D 3,15/100 m	ks	4,792	17,65	84,58	0,032
18	553510009200	Napínák PVC (biely,zelený) č.2 pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	75,000	0,41	30,75	0,008
19	767920210	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	2,000	8,65	17,30	0,000
20	C0000376	Bránka ESPACE 1000x2000, Zn+PVC, zelená	ks	2,000	425,65	851,30	0,000
21	767920240	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	2,000	20,98	41,96	0,000
22	C0000808	Brána Espace dvojkrídlová 3000x2050, Zn+PVC, zelená	ks	2,000	654,98	1 309,96	0,000
23	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,471	25,98	12,24	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom						5 807,98	28,037
---------------	--	--	--	--	--	-----------------	---------------

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: PJ 0101 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť technológia

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Prečerpávacia stanica (PČS), mechanické predčistenie

15 247,15 0,000

1		Ponorné kalové čerpadlo s rezacím zariadením , P1=2,6 kW	ks	2,000	2 400,12	4 800,24	0,000
2		Tyčové vodiace zariadenie čerpadla - nerez	ks	2,000	842,31	1 684,62	0,000
3		Vyčerpanie nádrže, vyčistenie , odvoz a likvidácia odpadu	m3	12,400	27,80	344,72	0,000
4		Vyčistenie nádrže tlakovou vodou	hod	6,000	24,10	144,60	0,000
5		Demontáž pôvodnej technológie	hod	22,000	20,39	448,58	0,000
6		Výtlačné potrubie DN 65, vr. fittingov, tvaroviek a armatúr	m	12,000	88,76	1 065,12	0,000
7		Hrabcový kôš na zhrabky s vodiacim zariadením - nerez	ks	1,000	1 720,85	1 720,85	0,000
8		Konzola s otočnou výpažnicou - rúčne zdvíhacie zariadenie s navijákom, nerez	ks	1,000	1 222,71	1 222,71	0,000
9		Rebrík pre vstup do ČS - nerez	ks	1,000	887,59	887,59	0,000
10		Pomocný montážny, kotviaci a spojovací materiál	kpl	1,000	380,40	380,40	0,000
11		Pracovná plošina s pochôdnymi roštami, okopovými plechmi a zábradlím - nerez	kpl	1,000	1 765,32	1 765,32	0,000
12		Montáž technológie ČS	hod	48,000	16,30	782,40	0,000

Biologický stupeň - Aktivačná nádrž, Vertikálna dosadovacia nádrž (DN) - Biologická linka 1

41 386,00 0,000

13		Vyčerpanie nádrže, vyčistenie , odvoz a likvidácia odpadu	m3	143,000	27,81	3 976,83	0,000
14		Vyčistenie nádrže tlakovou vodou	hod	30,000	24,10	723,00	0,000
15		Demontáž pôvodnej technológie	hod	48,000	20,39	978,72	0,000
16		Opravy nádrže aktivácie po vyčistení - nátery	kpl	1,000	1 344,07	1 344,07	0,000
17		Dúchadlo s protihlukovým krytom a príslušenstvom Qd=129 m3/hod, dp=50 kPa, P1=4,0 kW, P2=2,96 kW	ks	1,000	5 876,87	5 876,87	0,000
18		Ponorné kalové miešadlo P=1,25 kW, priemer vrtule 225 mm	ks	1,000	3 401,90	3 401,90	0,000
19		Inštalčná sada pre miešadlo - nerez	ks	1,000	723,02	723,02	0,000
20		Centrálné potrubie tlakového vzduchu DN 80mm vr. fittingov, GV a tvaroviek - nerez	m	25,000	101,96	2 549,00	0,000
21		Jednobublinný prevzdušňovací systém (prevzdušňovacie elementy) vr. nátrubkov, príchytek a rozvodného potrubie prevzdušňovacieho systému	m	24,000	148,31	3 559,44	0,000
22		Perforovaná rúra, PP, DN 150mm, L=4400 mm	ks	1,000	723,02	723,02	0,000
23		Žlab vyčistenej vody s normými stenami a konštrukciou pre uchytenie - nerez	ks	1,000	2 206,14	2 206,14	0,000
24		Potrubie tlakového vzduchu k JPS DN 25 vr. fittingov, GV a tvaroviek - nerez	m	24,000	50,98	1 223,52	0,000
25		Mamutkové vzduchové čerpadla (neelektrické zariadenie)	m	20,000	38,93	778,60	0,000
26		Potrubie prebytočného kalu DN 100mm, vr. tvaroviek a GV	m	10,000	88,06	880,60	0,000
27		Potrubie vratného kalu vr. fittingov, GV a tvaroviek	m	4,000	88,06	352,24	0,000
28		Potrubie vratného,prebytočného kalu DN 65mm vr. fittingov, GV a tvaroviek	m	15,000	22,25	333,75	0,000
29		Pochôdna plošina so zábradlím, roštami a okopovými plechmi	kpl	1,000	3 197,97	3 197,97	0,000
30		Ochranné 3-rúrkové zábradlie so zárážkou	kpl	1,000	2 391,53	2 391,53	0,000
31		Pomocný montážny, kotviaci a spojovací materiál	kpl	1,000	824,98	824,98	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
32		Montáž technológie biologického čistenia	hod	320,000	16,69	5 340,80	0,000

**Biologický stupeň - Aktivačná nádrž,
Vertikálna dosadovacia nádrž (DN) -
Biologická linka 2**

40 427,68 0,000

33		Vyčerpanie nádrže, vyčistenie , odvoz a likvidácia odpadu	m3	143,000	27,80	3 975,40	0,000
34		Vyčistenie nádrže tlakovou vodou	hod	30,000	24,10	723,00	0,000
35		Demontáž pôvodnej technológie	hod	48,000	20,39	978,72	0,000
36		Opravy nádrže aktivácie po vyčistení - nátery	kpl	1,000	1 343,90	1 343,90	0,000
37		Dúchadlo s protihlukovým krytom a príslušenstvom Qd=129 m3/hod, dp=50 kPa, P1=4,0 kW, P2=2,96 kW	ks	1,000	5 876,10	5 876,10	0,000
38		Ponorné kalové miešadlo P=1,25 kW, priemer vrtule 225 mm	ks	1,000	3 401,46	3 401,46	0,000
39		Inštalčná sada pre miešadlo - nerez	ks	1,000	722,93	722,93	0,000
40		Centrálne potrubie tlakového vzduchu DN 80mm vr. fittingov, GV a tvaroviek - nerez	m	20,000	101,95	2 039,00	0,000
41		Jednobublinný prevzdušňovací systém (prevzdušňovacie elementy) vr. nátrubkov, príchytiek a rozvodného potrubie prevzdušňovacieho systému	m	24,000	148,29	3 558,96	0,000
42		Perforovaná rúra, PP, DN 150mm, L=4400 mm	ks	1,000	722,93	722,93	0,000
43		Žľab vyčistenej vody s normými stenami a konštrukciou pre uchytenie - nerez	ks	1,000	2 205,85	2 205,85	0,000
44		Potrubie tlakového vzduchu k JPS DN 25 vr. fittingov, GV a tvaroviek - nerez	m	24,000	50,98	1 223,52	0,000
45		Mamutkové vzduchové čerpadla (neelektrické zariadenie)	m	20,000	38,93	778,60	0,000
46		Potrubie prebytočného kalu DN 100mm, vr. tvaroviek a GV	m	5,000	88,05	440,25	0,000
47		Potrubie vratného kalu vr. fittingov, GV a tvaroviek	m	4,000	88,05	352,20	0,000
48		Potrubie vratného,prebytočného kalu DN 65mm vr. fittingov, GV a tvaroviek	m	15,000	22,24	333,60	0,000
49		Pochôdzna plošina so zábradlím, roštami a okopovými plechmi	kpl	1,000	3 197,56	3 197,56	0,000
50		Ochranné 3-rúrkové zábradlie so zarážkou	kpl	1,000	2 391,22	2 391,22	0,000
51		Pomocný montážny, kotviaci a spojovací materiál	kpl	1,000	824,88	824,88	0,000
52		Montáž technológie biologického čistenia	hod	320,000	16,68	5 337,60	0,000

**Kalové hospodárstvo - stabilizačná a
uskladňovacia nádrž =kalojem (SUN=KJ)**

2 980,66 0,000

53		Rozdeľovač tlakového vzduchu s GV	kpl	2,000	355,33	710,66	0,000
54		Jednobublinný prevzdušňovací systém (prevzdušňovacie elementy) vr. nátrubkov, príchytiek a rozvodného potrubie prevzdušňovacieho systému	m	12,000	105,28	1 263,36	0,000
55		Nerezová savica DN 100 s rýchlospojku - nerez	ks	1,000	559,32	559,32	0,000
56		Pomocný montážny, kotviaci spojovací materiál	kpl	1,000	92,12	92,12	0,000
57		Montáž technológie SUN=KJ	hod	30,000	11,84	355,20	0,000

Merný objekt (MO)

4 848,58 0,000

58		Technológia merania prietoku : merný nástrčný žľab, ultrazvuková sonda, vyhodnocovač, metrologické overenie, iSONIC, montážna konzola, signálny kábel programovanie, SW, plombovanie	kpl	1,000	4 072,78	4 072,78	0,000
59		Montáž technológie MO	hod	60,000	12,93	775,80	0,000

Celkom

104 890,07 0,000

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ČOV VEĽKÝ BLH

Objekt: PJ 0102 Strojno-technologické zariadenia ČOV, časť elektro

Objednávateľ: Obec Veľký Blh

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Veľký Blh

Spracoval: Žiško Ján

Dátum: 20.9.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D1

Rozvádzač RM-1

2 709,31

0,000

1		Skriňa Rittal typ AE, IP 66, rozmery 800x1000x300; 1180.500	ks	1,000	149,69	149,69	0,000
2		Prepáťová ochrana; FLP-B+C MAXI VS/3	ks	1,000	301,43	301,43	0,000
3		Bezp. transformátor; 230V AC/24V AC, 2,5A; LP602006T	ks	1,000	25,08	25,08	0,000
4		Fázové relé; 230V AC; UR5P3011	ks	1,000	40,98	40,98	0,000
5		Spínač vačkový 3P 16A uzamykatelný, SEZ; S63 JUG 1103 A6/R	ks	1,000	34,76	34,76	0,000
6		Poistkový odpínač; VLO10 1P	ks	2,000	2,62	5,24	0,000
7		Poistka; 10x38, 6A gL	ks	2,000	0,65	1,30	0,000
8		Istič; In=32A; C32/3	ks	1,000	16,62	16,62	0,000
9		Istič; In=20A; C20/3	ks	1,000	15,40	15,40	0,000
10		Istič; In=10A; B10/1	ks	3,000	3,73	11,19	0,000
11		Istič; In=6A; B6/3	ks	1,000	17,43	17,43	0,000
12		Istič; In=4A; B4/1	ks	4,000	5,40	21,60	0,000
13		Istič; In=2A; C2/1	ks	1,000	6,59	6,59	0,000
14		Istič; In=1A; C1/1	ks	1,000	6,98	6,98	0,000
15		Istič; In=0,5A; C0,5/1	ks	1,000	9,49	9,49	0,000
16		Prúdový chránič; In=40A; Ir=30mA; BCF0 40/4/003	ks	1,000	35,82	35,82	0,000
17		Motorový spúšťač; MP 4,0/3P	ks	2,000	17,78	35,56	0,000
18		Motorový spúšťač; MP 6,3/3P	ks	2,000	17,78	35,56	0,000
19		Motorový spúšťač; MP 10,0/3P	ks	2,000	17,78	35,56	0,000
20		Poistková svorka; Wago; 5x20mm	ks	7,000	3,15	22,05	0,000
21		Tavná poistka; 1A; 5x20T	ks	7,000	0,08	0,56	0,000
22		Prepínač polohy I-0-II; XB5-AD33	ks	6,000	8,97	53,82	0,000
23		Signálka LED 230V biela, komplet; XB5-AVM1	ks	1,000	9,57	9,57	0,000
24		Signálka LED 240V zelená komplet; XB5-AVM3	ks	1,000	9,57	9,57	0,000
25		Signálka LED 24V biela, komplet; XB5-AVB1	ks	6,000	8,70	52,20	0,000
26		Signálka LED 24V červená komplet; XB5-AVB4	ks	7,000	8,70	60,90	0,000
27		Tlačidlo komplet; zelené "I"; XB5-AA3311	ks	6,000	5,50	33,00	0,000
28		Tlačidlo komplet; červené "O"; XB5-AA4322	ks	6,000	5,50	33,00	0,000
29		Výkonové minirelé PT; 24VDC; 4P / 6A	ks	4,000	4,21	16,84	0,000
30		Pätica na DIN lištu; 4P, 6A	ks	4,000	2,78	11,12	0,000
31		Stýkač; 24V AC; 4kW/10A AC3	ks	6,000	14,02	84,12	0,000
32		Relé kontroly hladiny; 1 prepínací, 5A/250V; UR5L1021	ks	4,000	41,27	165,08	0,000
33		Termistorové relé; 1 prepínací, 5A/250V ; UR5R1021	ks	4,000	40,01	160,04	0,000
34		Programovacie relé; SR3 B261 FU	ks	1,000	148,80	148,80	0,000
35		Svorka; 16 mm ²	ks	3,000	1,27	3,81	0,000
36		Svorka; 10 mm ²	ks	3,000	1,70	5,10	0,000
37		Svorka; 1,5 mm ²	ks	20,000	0,57	11,40	0,000
38		Svorka; 2,5 mm ²	ks	52,000	0,73	37,96	0,000
39		Podružný materiál /svorky, vodiče, štítky, pásky .../	ks	1,000	190,46	190,46	0,000
40		Kompletácia rozvádzača, skúšky, vyhlásenie o zhode	ks	1,000	793,63	793,63	0,000

D2

Montážny materiál

844,98

0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
41		kábel silový; CYKY-J 3x1,5	m	8,000	0,38	3,04	0,000
42		kábel silový; CYKY-J 4x1,5	m	60,000	0,82	49,20	0,000
43		kábel silový; CYKY-J 4x2,5	m	90,000	0,60	54,00	0,000
44		kábel silový; CYKY-J 5x6	m	8,000	0,98	7,84	0,000
45		kábel silový; CYKY-O 5x1,5	m	32,000	0,60	19,20	0,000
46		kábel signálny; JYTY-O 4x1	m	162,000	0,41	66,42	0,000
47		Multi LED záblesková signalizácia oranž. 24VAC/DC; MLOS8.24.4	ks	1,000	94,73	94,73	0,000
48		Krabicová rozvodka - acidurka;	ks	7,000	1,91	13,37	0,000
49		uzemňovacia prípojnice DEHN EP R15 A (XPE); 563010	ks	1,000	12,85	12,85	0,000
50		elektroinštalčná lišta; MIK 16/25	m	6,000	0,60	3,60	0,000
51		elektroinštalčná lišta; MAK 100/50	m	12,000	4,31	51,72	0,000
52		Ohybná rúrka; FXP 40	m	40,000	0,70	28,00	0,000
53		Ohybná rúrka; FXP 25	m	240,000	0,31	74,40	0,000
54		Pancierová rúrka fi 21mm; UPRM 25	m	24,000	0,53	12,72	0,000
55		Vodič na pospojovanie / XPE /; CYA 16mm2 zel/žl	m	6,000	1,17	7,02	0,000
56		Vodič na pospojovanie / súčasti technológie; CYA 6mm2 zel/žl	m	30,000	0,46	13,80	0,000
57		uzemňovací vodič; FeZn fi 10mm	kg	12,000	1,06	12,72	0,000
58		uzemňovací pásik; FeZn 30x4	kg	25,000	1,06	26,50	0,000
59		Ostatný podružný materiál : svorky, príchytky, a pod.	ks	1,000	293,85	293,85	0,000

D3 Montážne práce

1 994,15 0,000

60		Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 100 kg; 210190003	ks	1,000	13,41	13,41	0,000
61		montáž svetelného majáka na budovu,zapojenie,preskúšanie; 220330172	ks	1,000	25,88	25,88	0,000
62		montáž svor. krabice / Acidurky; 220260103	ks	7,000	4,75	33,25	0,000
63		montáž uzemňovacej svorky/prípojnice; 220111741	ks	1,000	6,67	6,67	0,000
64		montáž elektroinštalčnej plastovej lišty; 210010106	m	18,000	3,29	59,22	0,000
65		montáž ohybnej rúrky; 210010044	m	280,000	1,34	375,20	0,000
66		montáž pancierovej rúrky; 210010084	m	24,000	1,08	25,92	0,000
67		uloženie kábla CYKY v rúrke, v žľabe; 210810050	m	360,000	1,06	381,60	0,000
68		ukončenie kábla CYKY v prístroji, svork. krabici + zapojenie; 210100251	ks	34,000	2,80	95,20	0,000
69		Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2; 210220001	m	24,000	3,54	84,96	0,000
70		vedenie pospojovacie, vodiče CY 6..16mm2; 210220452	m	36,000	1,47	52,92	0,000
71		označovanie výstupov káblov (DYMO štítkami); 210270802	ks	34,000	1,19	40,46	0,000
72		Príplatok za preťahovanie kábla do 0,75 kg/1m ; 210270811	m	140,000	1,39	194,60	0,000
73		prieryzy betónu pre kábelové prestupy; 460680042	ks	6,000	51,69	310,14	0,000
74		ostatné nešpecifikované pomocné práce /konštrukcie, príprava mat a iné/	hod	16,000	12,28	196,48	0,000
75		vyskúšanie zariadení ČOV a ČS, nastavenie, oživenie	hod	8,000	12,28	98,24	0,000

D4 Zemné práce

486,00 0,000

76		Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm š.,80 cm hl., zemine tr. 3; 460200163	m	36,000	6,03	217,08	0,000
77		Zásyp káblovej ryhy 35 cm š., 80 cm hl. v zemine tr. 3; 460560163	m	36,000	2,27	81,72	0,000
78		Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm š. 35 cm; 460420372	m	36,000	2,06	74,16	0,000
79		Uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 22 cm; 460490011	m	36,000	0,45	16,20	0,000
80		Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3; 460620013	m2	36,000	2,00	72,00	0,000
81		Osiatie povrchu trávny m semenom ručne; 460620006	m2	36,000	0,69	24,84	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D5

VRN

2 036,05

0,000

82		Programovanie	ks	1,000	305,60	305,60	0,000
83		VRN (vedľajšie rozp. náklady 6% z mat.a prác)	%	6,000	33,80	202,80	0,000
84		Revízie + vydanie osvedčenia OP+OS	ks	1,000	427,84	427,84	0,000
85		Doprava na stavenisko a dovoz materiálu	ks	1,000	305,60	305,60	0,000
86		Projekt skut. vyhotovenia + aut. dozor	ks	1,000	794,21	794,21	0,000

Celkom

8 070,49

0,000